Муниципальное образование   сельское поселение «Цолгинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671343, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Цолга,

ул. Кооперативная дом 5,

телефон/факс 8 (30143) 29-641
 улус Цолга                                                                                             18.12.2017 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №17

О внесении изменений в постановлении Администрации МО СП «Цолгинское» от 14.03.2011г. № 5 «О проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в МО СП «Цолгинское» и муниципальными служащими

МО СП «Цолгинское» и соблюдения муниципальными

служащими правил поведения»

      В целях приведения правовых актов Администрации МО СП «Цолгинское» в    соответствие с действующим законодательством,
постановляю:

     Внести в постановление Администрации МО СП «Цолгинское» от 14.03.2011г. № 5 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в МО СП «Цолгинское» и муниципальными служащими МО СП «Цолгинское» и соблюдения муниципальными служащими правил поведения» следующие изменения:
1. Пункт 3 дополнить подпунктом «а» следующего содержания:

«а) контроль за соответствием расходов граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих совершению сделки.

2. Добавить пункт 14 следующего содержания:

Основанием для проверки является письменно оформленная информация:

а) о представлении гражданином или государственным служащим недостоверных или неполных сведений, представляемых им в соответствии с подпунктами "а" и "б" пункта 1 настоящего Положения;

б) о несоблюдении государственным служащим требований к служебному поведению.

3. Добавить пункт 14 следующего содержания:

Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней лицами, принявшими решение о ее проведении.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на      информационных стендах поселения, в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
 Глава МО СП «Цолгинское»                                                     Н.С. Матвеев